
ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
       e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

ISO 9001:2008   ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007  ISO 27001:2005  
 
 
 
ДО ПРОФ. ГЕОРГИ КОЛЕВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ 
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 
 
 

Д О К Л А Д Н А  З А П И С К А 
 

от Красимир Костов – Кмет на Община Шумен 
 

Относно: Преобразуване на Целодневна детска градина № 24 
“Светулка” в Обединено детско заведение “Светулка”   

 
 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
През м. януари 2011 г. постъпи докладна записка с вх. № 93-00-

62/17.01.2011 г. от директора на ЦДГ № 24 “Светулка”, с предложение  за 
разкриване на яслена група в Корпус 1 на същата детска градина. 

ЦДГ № 24 “Светулка” функционира с петнадесет групи, разположени 
в два централни корпуса, 2 филиала и 1 група в СОУ “Тр. Симеонов”. 
Базата на детската градина е удобна, функционално обзаведена и след 
извършване на ремонтни дейности в едно от санитарните помещения ще 
бъде пригодена за отглеждане на деца от яслена възраст. 

Квартал „Боян Българанов” е един от големите квартали на град 
Шумен, в който няма изградена детска ясла. Това обстоятелство от години 
създава неудобства за живущите в квартала, където живеят много млади 
семейства и има трайна тенденция на увеличаване броя на родените и 
живущи в квартала деца в яслена възраст. 

ЦДГ № 24 има филиал, който е базиран в сградата на СОУ „Трайко 
Симеонов”. Там се обучават деца от ІV-та подготвителна група. 
          Поради намалелия брой ученици в училището голяма част от 
сградния фонд не се използва рационално. Това дава възможност в  СОУ 
„Трайко Симеонов” да се разкрие втора група за деца от предучилищна 
възраст и в нея да бъде пребазирана една от целодневните групи на 
детската градина. В освободената база на Корпус 1 на детската градина 
има възможност да се разкрие яслена група за най-малките деца от 
квартала. 



Числеността на персонала в яслената група е както следва: 2 щатни 
бройки медицински сестри, финансирани от функция “Здравеопазване” и 2 
щатни бройки помощен персонал, финансирани от функция 
“Образование”.  

Съгласно изискванията на чл. 43, ал. 1 от Постановление № 1 от 
09.01.2013 г. на Министерски съвет за изпълнение на държавния Бюджет на 
Република България за 2013 година, финансирането за следващата 
бюджетна година може да се осигури по ЕРС за съответните делегирани от 
държавата дейности при условие, че местата са разкрити не по - късно от 
30 юни 2013 г. /чл. 43, ал. 3/. 

Във връзка с това и на основание чл. 10, ал. 8 от Закона за народната 
просвета, съгласно  чл. 27, ал. 4 от ППЗНП и Приложение към  Наредба 
№7/29.12.2000 г. за определяне броя на децата, на паралелките и групите, и 
броя на учениците и на децата в паралелките и групите на училищата, 
детските градини и обслужващите звена предлагам на Общински съвет да   
 

РЕШИ: 
 

1. Да се преобразува ЦДГ № 24 “Светулка” в ОДЗ “Светулка”, като 
структура, която осъществява дейността си с 16 /шестнадесет/ групи: 1 
/една/ смесена яслена група за деца до тригодишна възраст и 15 
/петнадесет/ целодневни групи за деца от 3 години до постъпване в първи 
клас, считано от 01.10.2013 г. 

2. Определя числеността на персонала за новоразкритата група както 
следва: 

- към числеността на функция “Здравеопазване” - 2 щатни 
бройки медицински сестри; 
 
- към числеността на функция “Образование” - 2 щатни 
бройки помощен персонал. 

 
3. Разходите за новата численост и издръжката на новоразкритата 

група до 31.12.2013 г. са разчетени в рамките на Бюджет 2013 г. по 
съответните дейности. Финансирането за 2014 г. се осигурява в бюджета 
от ЕРС за държавно-делегираните дейности по функция Здравеопазване” и 
Функция “Образование”.  

4. Възлага на Кмета на Общината в двуседмичен срок от приемането 
на настоящото решение да предприеме необходимите процедури съгласно 
чл. 10,ал. 8 от Закона за народната просвета и чл. 15, ал. 4 от Правилника 
за прилагане на закона за народната просвета. 
 
КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на Община Шумен  
 

 
 


